
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32907 9Quarta-feira, 17 DE JUNHO DE 2015

Contrato: 022/2015
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na Área de Saúde, conforme as 
especifi cações constantes do Anexo I
Data de Assinatura: 16/06/2015
Vigência: 16/06/2015 a 16/06/2020
Chamada Pública: 003/2015
Orçamento:
546808- 33.90.39 - FONTE 0261
Contratada: CENTRO CLINICO DR. GUATAÇARA LTDA
CNPJ: 18.153.229/0001-21
Endereço: Tv. Barão do Triunfo,3260 
Bairro: Marco
Telefone: (91) 2121-4809
CEP:  66.093-050        Belém /PA
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama

Protocolo 840456

Contrato: 023
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na Área de Saúde, conforme as 
especifi cações constantes do Anexo I
Data de Assinatura: 16/06/2015 
Vigência: 16/06/2015 a 16/06/2020
Chamada Pública: 003/2015
Orçamento:
546808- 33.90.39 - FONTE 0261
Contratada: NELSON J. KONDO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO-
ME
CNPJ: 22.368.842/0001-33
Endereço: Trav.14 de abril, 1793, Sala-05
Bairro: Guamá
Telefone: (91) 3229-0993
CEP: 66.063-475                        BELÉM/PA
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama
Contrato: 024/2015
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na Área de Saúde, conforme as 
especifi cações constantes do Anexo I
Data de Assinatura: 16/06/2015
Vigência: 16/06/2015 a 16/06/2020
Chamada Pública: 003/2015
Orçamento:
546808- 33.90.39 - FONTE 0261
Contratada: GEST - SAÚDE - GESTÃO E SERVIÇOS DE SAÚDE 
LTDA
CNPJ: 10.847.115/0001-70
Endereço: Rua Diogo Moia, 296
Bairro: Umarizal
Telefone: (91) 3223-9840
CEP: 66.055-171            Belém /PA
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama

Protocolo 840464

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 2º
Data da Assinatura: 12.06.2015 
Vigência: 12.06.2015 a 12.06.2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO.
Contrato: 110
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 4534 - 0261 - 339039
Contratada: EMPRESA TELEMAR NORTE LESTE A/A
Endereço: Belém/PA na Tv. Dr. Morais, nº 121 4º andar, 
Fone: (91) 3212-1508, CEP: 66.035.080 , CNPJ/MF sob 
nº33.000.118/0001-79
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 840646

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 160 DE 15 DE JUNHO DE 2015
Di spõe sobre a Concessão de Licença Prêmio, conforme o 
processo nº. 2015/231154, de 01/06/2015.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado 
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor ALCIDES DA SILVA MACHADO, 
matrícula n° 57216232/1, ocupante do cargo de Motorista e 
lotado na Gerência de Administração e Serviços, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio, no período de 17/08/2015 a 15/09/2015, 
correspondente ao triênio 2009-2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 840234

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 158 DE 15 DE JUNHO DE 2015
DispÕe sobre A DESIGNAÇÃO de servidor, conforme MEMORANDO 
Nº 2015.027-GECAH, de 02/06/2015.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado 
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I  - DESIGNAR o servidor JOSEFF DE LIMA EVALDT, matrícula 
nº. 5901461/3, ocupante do cargo de Subgerente - (DAS.3), 
lotado na Gerência de Cadastro e Habilitação, para responder 
pela Gerência de Cadastro e Habilitação - (DAS.4), durante 
a ausência da titular ANA ROSA SILVA DE MAGALHAES DO 
ESPIRITO SANTO, matrícula nº 57225991/3, no período de 
01/07/2015 a 30/07/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 840230

Portaria nº 159 DE 15 DE JUNHO DE 2015
DispÕe sobre A DESIGNAÇÃO de servidor, conforme MEMORANDO 
Nº 2015.043-GERAS, de 12/06/2015.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado 
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I  - DESIGNAR a servidora ANA ALESSANDRA DA SILVA MARQUES, 
matrícula nº. 5904611/2, ocupante do cargo de Subgerente - 
(DAS.3), lotada na Gerência de Administração e Serviços, para 
responder pela Gerência de Administração e Serviços - (DAS.4), 
durante a ausência do titular ANDRÉ ARCANJO SEIXAS DA 
SILVA, matrícula nº 54193934/1, no período de 06/07/2015 a 
04/08/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 840231

Portaria nº 162 DE 15 DE JUNHO DE 2015
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 112/2013, 
de 11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 015/2015-DAFIN, 
de 15/06/2015 que dispõe sobre designação de servidor.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor RAILSON LEMOS MOTA, matrícula nº 
7515549/5 ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública/
Chefe de Gabinete, lotado no Gabinete da Presidência para 
responder pela Diretoria de Administração e Finanças durante o 
impedimento da titular, no período de 16/06/2015 a 19/06/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EUDÉZIA MARTINS D’ANGELO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 840682

Portaria nº 163 DE 16 DE JUNHO DE 2015
A Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará - IGEPREV, em exercício, no uso das atribuições conferidas 
pela Portaria nº 161 de 15 de junho de 2015, publicado no DOE 
nº 32.906, de 16/06/2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 040/2015-DIPRE, 
de 15/06/2015 que dispõe sobre designação de servidor.
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora ROSILENE DAS NEVES RABELO 
CHELALA, matrícula nº. 5706297/5, ocupante do cargo de 
Gerente, lotada na Gerência de Concessão e Benefícios, para 
responder pela Diretoria de Previdência, durante a ausência 
da titular RENATA ALVES FACIOLA DE SOUZA, matrícula nº 
54193931/1, no período 17/06/2015 a 19/06/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EUDÉZIA MARTINS D’ANGELO
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará, em exercício.

Protocolo 840939

.

.

APOSENTADORIA
.

ATO: Portaria nº 1.048, DE 21 DE MAIO DE 2015.
FUNDAMENTAÇÃO: art. 6º, da EC 41/2003, combinado com o 
art. 2º e art. 5º da EC 47/2005, e o art. 54-A, incisos I, II, 
III e IV da Lei Complementar nº. 39/02, com as alterações 
introduzidas pela Lei Complementar Nº. 49/05; art. 131, § 1º, 
inciso X, da Lei nº. 5.810/94.
SERVIDOR(A): MARIA VILANY PINHEIRO FARIAS
MATRICULA: 509426/1
ORGÃO: SEDUC
CARGO: PROFESSOR CLASSE ESPECIAL, NIVEL J
VALOR: R$ 8.277,87
ORDENADOR: ALLAN GOMES MOREIRA

Protocolo 840391

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 03
Contrato: 008/2013
Data da assinatura: 03/06/2015
Vigência: 1/1/2015 a 01/11/2015
Objeto: O presente Termo Aditivo altera o valor do contrato. O 
valor do serviço fi ca reajustado, em relação ao acordo inicial, 
para a manutenção do equilíbrio-fi nanceiro, conforme previsto 
no artigo 65, inciso II, alínea d da Lei Federal 8.666/1993 e 
a Convenção Coletiva de Trabalho 2015/2015, retroagindo os 
efeitos fi nanceiro a 01/01/2015.
Exercício: 2015
Programa de trabalho: 09.272.1369-6543
Natureza da despesa: 339037
Fonte: 0261
valor: R$ 13.435,20 (Treze mil, quatrocentos e trinta e cinco 
reais e vinte centavos).
Contratado: LG SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA
Endereço: Travessa São Sebastião, nº888 - Bairro Sacramenta
Cep: 66.025-240  Belém/PA
Telefone: (91) 3244-0333
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angel

Protocolo 840914

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº. 015/2015 - EGPA
Exercício: 2015
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE ESPAÇO E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS.
Valor Total: R$ 272.475,00 (duzentos e setenta e dois mil 
quatrocentos e setenta e cinco reais)
Data da assinatura: 17/06/2015
Vigência: 17/06/2015 a 16/06/2016
Dispensa de Licitação nº 01/2015 - EGPA
Orçamento:
Funcional Programática: 04.122.1297.4534 - Operacionalização 
das Ações Administrativas
Fonte de Recurso: 0101


